
UCHWAŁA NR XXIV/ 73 /2008
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 30 października 2008

w sprawie : zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy 
Krzyżanowice

 Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 4  ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996r  o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity  z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu.

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr IX/52/07 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanowice 
§7 otrzymuje brzmienie:

„ §7 

1.Częstotliwość odbierania z nieruchomości stałych odpadów komunalnych powinna
być dostosowana do ilości ich wytwarzania, jednak nie mniejsza niż określona w 
ust. 2-7.

2.Ustala  się  następujące  minimalne  częstotliwości  usuwania  stałych  odpadów 
komunalnych z nieruchomości  wyposażonej w pojemniki o pojemności 110l:

1) jeżeli właściciel nieruchomości unieszkodliwia odpady biodegradowalne  przez 
kompostowanie lub wykorzystuje  te odpady w indywidualnej hodowli zwierząt  lub 
segreguje odpady –  

 a) nie rzadziej niż raz na dwa miesiące - w  nieruchomościach  zamieszkiwanych 
     przez  max. 2  osoby 
 
 b) nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu - w nieruchomościach zamieszkiwanych 
     przez więcej niż 2 osoby 
 

2) w innych przypadkach niż wymienione w pkt. 1 – nie rzadziej niż dwa razy w 
miesiącu.



3.Ustala  się  następujące  minimalne  częstotliwości  usuwania  stałych  odpadów 
komunalnych z nieruchomości wyposażonej w pojemniki o pojemności 240l:

1) jeżeli właściciel nieruchomości unieszkodliwia odpady biodegradowalne  przez 
kompostowanie lub wykorzystuje  te odpady w indywidualnej hodowli zwierząt  lub 
segreguje odpady – jeden raz na dwa miesiące.

2) w innych przypadkach niż wymienione w pkt. 1 – jeden raz w miesiącu..

4.Ustala  się  następujące  minimalne  częstotliwości  usuwania  stałych  odpadów 
komunalnych z nieruchomości wyposażonych w kontenery o pojemności 1100l – 

jeden raz na kwartał. 

5.Ustala  się  następujące  minimalne  częstotliwości  usuwania  stałych  odpadów 
komunalnych z koszy ulicznych i na przystankach –  dwa razy w miesiącu. 

6.W  przypadku,  gdy  na  terenie  nieruchomości  prowadzona  jest  działalność 
gospodarcza,  należy wyposażyć  nieruchomość w pojemnik dostosowany do ilości 
odpadów wytwarzanych w wyniku prowadzenia tej działalności. 

7.Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych  z nieruchomości wymienionych w 
ust. 6 powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów jednak nie rzadziej 
niż dwa razy w miesiącu.   

8.Nieczystości ciekłe należy usuwać ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością 
gwarantującą, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika  wynikający z jego przepełnienia 
oraz że nie nastąpi zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód jednak nie rzadziej niż 2 
razy w roku.”

§2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego .



UZASADNIENIE

Zachodzi  konieczność  uporządkowania  dotychczasowych  regulacji  i  uszczegółowienia 
przepisów Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Krzyżanowice 
w  zakresie  częstotliwości  usuwania  stałych  odpadów  komunalnych  oraz  nieczystości 
ciekłych  z  nieruchomości  w  celu  zapewnienia  prawidłowej  gospodarki  odpadami  na 
terenie  Gminy  Krzyżanowice  oraz  należytego  egzekwowania  przestrzegania  przez 
mieszkańców Gminy Krzyżanowice przepisów Regulaminu.  


